СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  28 ноября 2011 года

№   33/142
	О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации совет депутатов МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области:

РЕШИЛ:

1.Утвердить изменения и дополнения  в Устав муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению.

2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав муниципального  образования Кусинское сельское  поселение в органах юстиции в порядке установленном действующим законодательством.

Глава муниципального образования

Кусинское сельское поселение

              В.М. Лебедев.

Разослано: дело-2 , прокуратура, администрация МО Кусинское сельское поселение
Приложение

к решению совета депутатов

от 28.11.2011 № 33/142
Дополнения и изменения

в Устав МО Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области

Статья 4.
Вопросы местного значения поселения.

пункт 5. изложить в следующей редакции:

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

(в ред. Федеральных законов от 08.11.2007 N 257-ФЗ, от 21.04.2011 N 69-ФЗ, от 11.07.2011 N 192-ФЗ, от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

пункт 17 изложить в следующей редакции:

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

(в ред. Федерального закона от 19.07.2011 N 246-ФЗ)

пункт 21 изложить в следующей редакции:
 Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;

(в ред. Федеральных законов от 29.12.2004 N 191-ФЗ, от 10.05.2007 N 69-ФЗ, от 15.06.2007 N 100-ФЗ, от 18.07.2011 N 224-ФЗ, от 18.07.2011 N 242-ФЗ, от 18.07.2011 N 243-ФЗ)

пункт 27 изложить в следующей редакции:
Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

(п. 27 введен Федеральным законом от 29.12.2004 N 199-ФЗ, в ред. Федерального закона от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

Статью 4 дополнить пунктами:

34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

( введен Федеральным законом от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

( введен Федеральным законом от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.

(введен Федеральным законом от 19.07.2011 N 246-ФЗ)

Статья 6 . Полномочия органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения.

пункт  3 изложить в следующей редакции:
создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;

(в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ)

Дополнить статьей 6.1.  Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

(введена Федеральным законом от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

Статья 22. Структура органов местного самоуправления повеления:

 Пункт 1  дополнить подпунктом следующего содержания:

- контрольно-счетная комиссия муниципального образования Кусинского сельского поселения.

(введена Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ)

Пункт 3  дополнить абзацем следующего содержания:

Изменения и дополнения в Устав муниципального  образования Кусинское сельское поселение и предусматривающие создание Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Кусинское сельское поселение  вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

(введена Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ)

Статья 23 Совет депутатов

пункт 2 дополнить словами:
является муниципальным казенным учреждением

(в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ)

Статья 25 Полномочия совета депутатов

подпункт 6  пункта 1 изложить в следующей редакции:
-  определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

(в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ)

Дополнить статьей 57.1. «Контрольно-счетная комиссия муниципального  образования»  следующего содержания:

1. Контрольно -  счетная комиссия  является постоянно действующим органом внешнего муниципального  финансового контроля  муниципального образования Кусинское сельское поселение.

2. Контрольно-счетная комиссия образуется советом депутатов муниципального  образования Кусинское сельское поселение.

3. Контрольно-счетная комиссия обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.

4. Контрольно-счетная комиссия  не обладает правами юридического лица, деятельность контрольно – счетной комиссии не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение.

5. Председатель контрольно-счетной комиссии назначается на должность советом депутатов муниципального  образования Кусинское сельское поселение. Срок полномочий председателя  Контрольно- счетной комиссии составляет 5 лет.

6. Полномочия, состав и порядок деятельности Контрольно-счетной комиссии устанавливаются нормативно-правовым актом совета депутатов муниципального  образования Кусинское сельское поселение в соответствии с федеральным законодательством.

7. Совет депутатов Кусинское сельское поселение вправе заключать соглашение с советом депутатов муниципального  образования Киришский муниципальный   район о передаче контрольно-счетному органу муниципального  района полномочий контрольно-счетной комиссии по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

(введена Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ)

статья 53. Глава администрации поселения
второй абзац  главы 53 изложить в следующей редакции

Условия контракта для главы местной администрации поселения утверждаются представительным органом поселения, а для главы местной администрации муниципального района (городского округа), внутригородского муниципального образования города федерального значения - представительным органом муниципального района (городского округа), внутригородского муниципального образования города федерального значения в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом субъекта Российской Федерации в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.

(в ред. Федерального закона от 03.05.2011 N 88-ФЗ)

Статью 63  Владение, пользование и распоряжение муниципальным  имуществом. дополнить пунктами 4,5,6 следующего содержания:
 4. Муниципальные образования могут создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.

(в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ)

5. Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования.

(в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ)

6. Органы местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

(в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ)